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Tjänsteutlåtande 

Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen 

Dnr NAN 2026/0019 

 

Datum: 2026-05-11 

Till: Näringslivs- och 

arbetsmarknadsnämnden 

 

 

Reviderat auktorisationsavtal avseende kommunal 

vuxenutbildning 2027 

Sammanfattning 

En översyn av Vux Norrorts auktorisationsavtal har genomförts. 

Förändringarna syftar bland annat till att möta den ökade kravställan som följer 

av ändringar i skollagen (2010:800), gällande bland annat beredskapsplaner för 

allvarliga våldssituationer och tidsbegränsad SFI-undervisning.  

Ersättningsnivåerna justeras för att säkerställa att utbildningsanordnarna har 

förutsättningar att fortsätta erbjuda undervisning med hög kvalitet och stöd till 

eleverna.  

Om samma antal elever, val av kurser och studiernas omfattning blir 

densamma 2027 som under 2025 skulle beslutet att höja ersättningsnivåerna 

innebära en ungefärlig ökning om 50 tkr ytterligare, utöver ordinarie årlig 

indexuppräkning. Kostnaderna bedöms kunna finansieras inom befintlig 

budgetram för Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. 

Beslutsförslag 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar  
 

1. Godkänna Reviderat Auktorisationssavtal - Avseende tillhandahållande 
av vuxenutbildning med tillhörande bilagor daterat 8 april 2026. 

2. Reviderat Auktorisationsavtal - Avseende tillhandahållande av 
vuxenutbildning med tillhörande bilagor, daterat den 8 april 2026, 
träder i kraft den 1 januari 2027. 

Bakgrund 
Vux Norrort är ett samarbete mellan tio kommuner avseende vuxenutbildning. 

Auktorisationsavtalet styr hur de auktoriserade utbildningsanordnarna ska 

förhålla sig till Vux Norrort. Under perioden 2017 – 2022 genomförde Vux 

Norrort inga, eller begränsade uppräkningar av ersättningsnivåerna i 

auktorisationsavtalet. Detta ledde till generellt eftersatta ersättningsnivåer, 

vilket inneburit att Vux Norrort som avtalspart haft relativt låga 

ersättningsnivåer jämfört med övriga kommuner i regionen. Sedan 2022 har ett 

arbete pågått för att successivt justera upp ersättningsnivåerna med syfte att 

säkra kvalitet och nivåer i linje med övriga regionen.   



 

 

 

 

 

2 

Inför 2027 tar Vux Norrort ytterligare steg för att åtgärda följderna av det 

tidigare eftersatta revideringsarbetet. En översyn av avtalet och bilagorna har 

genomförts, med fokus på auktorisationsvillkor, kravspecifikation och 

ersättning.  

Revidering av ersättning 

Ersättningen föreslås i det reviderade avtalet justeras uppåt inom ett urval av 

SFI-kurser, grundläggande kurser och högskoleförberedande ämnen: alla i 

undervisningsformen klassrumsutbildningar, för att bättre spegla de faktiska 

kostnaderna för att bedriva utbildning samt för att säkerställa utbildningens 

kvalitet. SFI-kursernas uppräkning har prioriterats extra med anledning av den 

nya lagstiftningen som reglerar att SFI som studieform tidsbegränsas. Det 

behöver säkerställas att huvudmannaskapet och kommunerna till fullo kan leva 

upp till lagkravet. 

De föreslagna ersättningsrevideringarna i stora drag:  

• En generell uppräkning med 2 procent 

• SFI-kurs 1A, 1B, 1C, 1D och 2B räknas upp med 4 procent 

• Grundläggande och gymnasiala kurser/ämnen räknas upp med 4 

procent där utbildningen sker i klassrum 

• SFI-kurs 2C och 2D räknas upp med 3 procent där utbildningen 

genomförs via undervisningsformen klassrum 

Ersättningsbilagan som visar de föreslagna nya nivåerna är bilaga till ärendet.  

 

Skollagen och dokumentationskrav 

Skollagen har uppdaterats med krav på beredskapsplaner för allvarliga 

våldssituationer och hot om allvarliga våldssituationer (6 a kap. skollagen 

(2010:800)). Avtalet har förtydligat att dessa ska finns på respektive skolenhet. 

 

 

 

Kvalitetssäkring 

De höjda och differentierade ersättningsnivåerna syftar till att säkerställa att 

utbildningsanordnarna kan möta en föreslagen högre kravställning, så att 

anordnarna kan fortsätta att erbjuda högkvalitativ undervisning och stöd till 

eleverna. 

 

Förvaltningens slutsatser 
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Genom de föreslagna justeringarna av ersättningsnivåerna stärks möjligheten 

att bedriva vuxenutbildning med bibehållen och i vissa delar förbättrad kvalitet, 

särskilt inom klassrumsbaserad undervisning och SFI, där lagändringar medför 

ökat tryck på tillgänglighet och genomströmning. De differentierade 

ersättningarna syftar till att bättre spegla faktiska kostnader och möjliggöra 

nödvändiga insatser för pedagogiskt stöd, dokumentation och kvalitetssäkring. 

Revideringarna bidrar även till en mer enhetlig och långsiktigt hållbar 

ersättningsmodell som är anpassad till den uppräkning som redan tillämpas 

inom gymnasieskolan. 

Mot denna bakgrund behöver beslut fattas om att godkänna det reviderade 

avtalet och låta det träda i kraft den 1 januari 2027. Beslutet är nödvändigt för 

att säkerställa att invånarna kan erbjudas vuxenutbildning av hög kvalitet. För 

Österåkers kommun bedöms de ökade kostnaderna till följd av 

ersättningshöjningen kunna hanteras inom befintlig budgetram. 

 

Bilagor  

1. Bilaga 1 - Föreslagna revideringar av Auktorisationsavtal - Avseende 

tillhandahållande av vuxenutbildning med tillhörande bilagor 2027 

2. Bilaga 2 - Auktorisationsavtal - Avseende tillhandahållande av 

vuxenutbildning 2027 

3. Bilaga 3 – Auktorisationsvillkor 2027 

4. Bilaga 4 – Kravspecifikation 2027 

5. Bilaga 5 – Ersättning 2027 

6. Bilaga 6 - Information om auktorisationssystemet och administrativa 

villkor 2027 

7. Bilaga 7 – Personuppgiftsbiträdesavtal 2027 

 



 

 

 

 

 

4 

   

Anna Hallqvist    

Näringslivs- och 
arbetsmarknadsdirektör 
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